HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG CỐC

Số: 34/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Cốc, ngày 27 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Dự toán và phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước

xã Đồng Cốc năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG CỐC

KHOÁ XIX KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Xét tờ trình số: 36/TTr - UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của UBND

xã Đồng Cốc về việc đề nghị thông qua dự toán và phân bổ ngân sách Nhà

nước năm 2024; Trên cơ sở xem xét Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội

HĐND xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự toán ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách Nhà

nước xã Đồng Cốc năm 2024 như sau:

 I. Tổng dự toán thu ngân sách: 6.034.548.000 đồng, gồm các lĩnh vực

thu như sau:

1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 273.000.000 đồng.

Trong đó:

- Thuế GTGT : 5.000.000 đồng

- Thuế TNCN từ đất : 45.000.000 đồng

- Thuế TNCN từ kinh doanh : 2.000.000 đồng

- Lệ phí trước bạ : 10.000.000 đồng

- Thuế sử dụng đất phi NN : 1.000.000 đồng

- Thu tiền sử dụng đất : 150.000.000 đồng

- Phí, lệ phí chứng thực : 20.000.000 đồng

- Lệ phí môn bài : 5.000.000 đồng

- Thu khác : 35.000.000 đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên là: 5.761.548.000 đồng.

Trong đó:

- Bổ sung cân đối : 5.376.134.000 đồng

- Bổ sung có mục tiêu : 385.414.000 đồng

 (có biểu chi tiết kèm theo).

II. Tổng dự toán chi ngân sách: 5.872.048.000 đồng, gồm các lĩnh vực

chi như sau:

1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 15.000.000 đồng.

2. Chi thường xuyên: 5.739.432.000 đồng.

Trong đó:

- Chi Quốc phòng địa phương : 346.579.000 đồng

- Chi an ninh trật tự : 134.753.000 đồng

- Chi sự nghiệp VH-TT : 102.952.000 đồng

- Chi bảo vệ môi trường : 16.311.000 đồng

- Chi sự nghiệp thể dục thể thao : 15.984.000 đồng

- Chi sự nghiệp truyền thanh : 66.600.000 đồng

- Chi sự nghiệp kinh tế : 100.000.000 đồng

- Chi đảm bảo xã hội : 167.412.000 đồng

- Chi quản lý nhà nước, Đảng, đoàn thể : 4.768.824.000 đồng

- Chi khác ngân sách : 20.017.000 đồng

    3. Kinh phí dự phòng ngân sách: 117.616.000 đồng.

Điều 2. Giao cho UBND xã, tổ chức thực hiện, có trách nhiệm công bố,

công khai số liệu dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 đã được phê chuẩn

theo đúng Luật định.

Điều 3. Thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã, các đại biểu HĐND

xã phối hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể nhân dân tăng cường kiểm tra,

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND xã Đồng Cốc khóa XX kỳ họp thứ 7 thông

qua ngày 27 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:

- TTHĐND huyện Lục Ngạn;

- TTĐU, HĐND, UBND xã;

- Các Ban, các ông (bà) đại biểu HĐND xã;

- UBMTTQ, các ngành đoàn thể xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Sái Văn Lính